
1. KRITERET PËR PJESËMARRJE, KUALIFIKIM DHE SKUALIFIKIM NGA 
PROCEDURA E ANKANDIT. 
 

Autoriteti shitës kualifikon në procedurat e ankandit çdo kandidat ose ofertues vetëm 
kur paraqet:  
 
a) dokumentin e identifikimit ose kopje të noterizuar të tij. 
 
 
2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  
 
Për të vërtetuar se Kandidatët Blerës janë të kualifikuar, ofertuesi duhet të paraqesë:  
 
a) Vërtetimin e vendbanimit.  
 
3. SKUALIFIKIMI I OFERTUESVE 
 
1. Autoriteti shitës skualifikon në çdo kohë kandidatët ose ofertuesit, që paraqesin të 
dhëna të rreme ose një dokument të falsifikuar, për qëllime kualifikimi, gjatë një 
procedure ankandi.  
 
Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj 
duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.  
 
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 
mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 
konsiderohen si kushte për skualifikim. 

 
 


